

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS ORÇAMENTO DE OBRA		CIDADE:	ÁREA:				
DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS ELABORADOS POR: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA		LUZ-MG	BDI	20,00%			
		Unid. Resp:		MÊS REFERENCIA:			
		Secretaria de Obras		jan-2018			
		PREÇO POR:		SETOP CENTRAL 01/2018			
PROJETO: REFORMA QUADRA POLIESPORTIVA ARARIPE DAMIÃO, BAIRRO APARECIDA							
ÍTEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		OBRAS COMPLEMENTARES					
1.1	Qualifer	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m ²	528,00	37,09	44,51	23.501,28
1.2	Gismar Redes	REDE DE PROTEÇÃO PARA COBERTURA DE QUADRAS FIO 2mm MALHA 10cm	m ²	1.196,00	2,79	3,35	4.006,60
1.3	FUN-CON-045	Fundação/Base de concreto 20 Mpa	m ³	7,92	373,48	448,18	3.549,59
1.4	google shopping	Cabo de aço plastificado alma de fibra 6,35 mm com 100 metros pra suporte da rede de proteção	m	160,00	8,00	9,60	1.536,00
1.5	google shopping	Tubo Galvanizado Com 7 Metros 4" para suporte dos cabos da rede de proteção	und	10,00	399,95	479,94	4.799,40
1.6	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m ²	242,00	4,23	5,08	1.229,36
1.7	MUR-DEF-010	COLOCAÇÃO DE DEFENSAS SOBRE O MURO FERRO CANTONEIRA L - 1" X 1/8" COMPRIMENTO = 85 CM, ESPAÇAMENTO 1,50 M E 5 FIADAS DE ARAME FARPADO	m	110,00	15,02	18,02	1.982,20
1.8	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m ²	120,00	11,21	13,45	1.614,00
		SUB-TOTAL.....				-	42.218,43
2		PINTURA				-	
2.1	Fabio Celio Amaral	PINTURA ACRÍLICA DE PISO DE QUADRA ESPORTIVA	m ²	1.288,00	3,00	3,60	4.636,80
2.2	PIN-ACR-030	PINTURA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS DE QUADRA ESPORTIVA	m	303,40	4,12	4,94	1.498,80
2.3	PIN-ESM-010	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO - tubos alambrado	m ²	95,14	14,42	17,30	1.645,96
		SUB-TOTAL.....					7.781,56
		TOTAL					49.999,99
Obs: conferir quantitativos no projeto antes da apresentação da proposta							

Luz, junho de 2018